

# Udlandet.

## Det nye engelske Ministerium.

Som foreløbig meddelt i sidste Nr. har der fundet nogle Endringer Sted ved Sammenføjningen af det engelske Ministerium.

Lord Salisbury har saaledes afgivet Udenrigsminister-Portefeuillen til Lord Lansdowne, og en forholdsvis ung Mand, Jarlen af Selbome, er bleven Marineminister. I England er man borte forbauset og forskædet over denne Omvæltning. Naarlig synes ingen om, at Lord Lansdowne er bleven Udenrigsminister, det næstfølgende af alle Embederne, og det endda i denne Kina-kritiske Tid. Imidlertid stes det, og man søger nu efter Grundene. Der imidlertid ikke lette at opdage. Kun ved man, at det nye Ministerium vil søge at rejse den engelske Hærs Hæder og sætte Landet i god Forsvarsstand.

Man paastaar endvidere, at Lord Salisbury kun nødtig afgav sin Udenrigsministerportefeuille, og at han kun har valgt Lansdowne, da Dronningen absolut ønskede ham selv fritaget for det tidligere Dobbeltløb.

Salisbury vil i hvert Fald blive ved med at have opstillet sit Paulin i Udenrigsministeriets Bygning, og Lansdowne saar vel finde sig i en Del Hjælp ved det vigtigste Arbejde.

Om det nye Kabinet, i hvilket 5 Medlemmer er ganske nye, er forøvrigt kun at sige, at dets mestvigtige Mand bliver trods alt Chamberlain, den engelske Imperialismes hvasse Forkæmper.

Hvilket Kolonierne nok skal faa at føle, saar naart de jydskatistiske Boere er virkelig undertoungne.

## Fra Kina-politikken.

Den engelske Dørenskomst angaaende de to Landes gensidige Dørenkomst i Tilfælde af, at en anden Magt skulde ville udbyde sig et Stykke Land i Kina, er stadig Genstand for en livlig Diskussion.

I Tyskland paastaar man, at det er en Misforstaaelse, hvis man antager dette Punkt for Utslag af Krigsmod. Det er, hvis flere Magter saar sig sammen om at plyndre Kina, at Tyskland og England vil træde op.

Baade i Frankrig og i Holland og Japan har uden Forbehold sukket sig til denne Dørenkomst. Men Frankrig, Rusland og De Forenede Stater vil ikke have med den „Krigsagende“ Paragraf at gøre, hvilket man kunde sige sig selv.

Det manglede blot, at alle Magter var gaaede ind paa Forslaget, saa havde der aldrig været mer at tale om, angaaende Kinas Deling, og heller ikke kunde de krigslystne Magter have fundet nogen Genstand, hvorpaa de kunde komme til at aflede deres Bredde.

Nu da der er tre uviljige Magter, er det dog altid den Mulighed for Krig, som den kinesiske Enkeltstående hidtil saa forøves har været paa og lagt at fremfalde.

Det næste Ngt paa Concertens Omraade er forøvrigt den snilde Ide, at Magterne vil forlange en samlet Sum i Stabsbefordring, og de vil selv besørge den indbrevet. Derefter vil de sætte sig ned og broderligt dele Pengene. Hvis det nu bliver saa meget broderligt.

## Om alt o' alle.

Hungersnøden i Indien. Fra Bombay meddeles, at Hungersnøden nu aftager gradvis. For Tiden modtager kun 1 Million Mennesker Hjælp fra den offentlige Hjælpskomite.

Kamp i Maadet. I det parisiske Borgerraad stod der forleden en drabelig Kamp. En Hr. Collin havde nemlig foreslaaet, at man skulde opkalde nogle nye Gader i Byen efter Helene fra den preussiske Belejringstid. (1870-71). Hr. Collin erklærede at man skulde i de ender den Hæder, i Erindringen af deres Arbejde for at fæste Paris' fra den ved Gen. Trochu beredte skamlige Kapitulation.

Saa blev der lro og Spektakel, til sidst en ligesom Røvelkamp, thi Socialisterne spillede jo en vigtig Rolle i 1870-71, og de opstattede hele Forslaget som en Gaan overfor dem.

Ved Jordskælvet i Venezuela blev tre Byer, nemlig San Casimiro, Gua og Charallano fuldstændig ødelagte. En lille D i Nevers' lidenes Munding forsvandt aldeles.

Over hele Landet led mange Byer mere eller mindre Ulykke, men den afbrudte Forbindelse er nu genoprettet og Restaurationsarbejdet i Gang igen.

Karlisterne i Spanien er urolige. En af deres Ledere er flygtet til Frankrig. Adskillige af deres Bander er adspredte eller tagne til Fange, og Arrestationer foretages over alt gennem Landet.

Lyons, Frankrig. Den 4. November blev en Statue af den mpride Præsident Carnot afsløret. Store Folkemasser havde samlet sig; man halot sigtede for en Demonstration fra de tilstedeværende Socialister, men alt foregik temmelig roligt.

En uhyggelig Begivenhed foregik om Eftermiddagen. En Mand trængte sig frem til Statuen og begyndte at tale til Massen. Pludselig tog han en Barbertnis frem og skar sin Strube over. Han blev bragt til Hospitalet, men kan ikke leve.

Naar i Rusland. I Rusland er Avingen bleven pøerft daarlige, noget, der ikke er Tilfælde alene for de østlige Provinser og Sibiriens Vedkommene, men ligesaa meget i de store Kornprovinser. Fragten paa Kornvare ses nu at være nedsat af Hensyn til disse beklagelige Forhold.

Den spanske Befandt i Chili, Senor Lopez Gutierrez er bleven arresteret under Bestyrelsen for at have bedraget Regeringen for \$60,000. Han er nu sendt til Madrid, hvor hans Sag skal paadømmes.

„Guelph“, et britisk Skib, ankom forleden til Helsing fra Cape Town medbringende 291 Passagerer fra Transvaal.

Amerikanske Frivillige fra Boerkrigen er paa Heimvejen gennem Trieste — Wien til Hamborg. I Wien blev udbetalt til hver af de Rejse \$50, til Officere \$100. Desuden fik hver en Klædning og Rejsepenge til Amerika.

En rig Hollænder har købt den transvaaliske Udstilling i Paris. Det er hans Mening at lade den blive staaende til Ex-Præsident Roosevelts Ankomst. Skulde Boerne nogenstunde komme deres Uafhængighed, vil Samlingen blive stænket til dem. I Modsat Tilfælde skal den tilhøre Ejerens Hæderby Dordrecht, og fremvises i Muséet der.

Englændernes Tab af Menneskeliv i Krigen mod Boerne har i Oktober Maaned været temmelig stort, 167 er dræbt i Slag, blandt dem 15 Officerer; 71 døde af Svar, 367 af Sygdom, og op mod 100 taget til Fange af Boerne eller forsvundne; 27 blev dræbt gennem Ulykkestilfælde.

Protest fra Dansk-Vestindien. Kolonialraadet paa de dansk-vestindiske Der har haft et ekstraordinært Møde i St. Croix Mandag i denne Uge og vedtog en Resolution, hvori det formelt protesterer imod Dernes Salg til De forenede Stater. Et Telegram herom er sendt til Kong Kristian. Flere af de tilstedeværende protesterede mod Beslutningen, men Dirigenten ignorerede dem. Om Aftenen holdtes der et Fællesforlig for ligesom at give Beslutningerne saa meget større Eftertryk.

Engelsk Begejstring. Et værre Spektakel end det, som foregik i London ved et Bolonier-Regiments Heimkomst fra Sydafrika forleden Dag, har Englands Hovedstad ikke været Vidne til i lange Tider. Den mest tilfældige Begejstring var raadende; alle lærte end 10 Mennesker blev dræbt i Fængselen, og Antallet af faarede vil gaa op til over 200.

Guillotinenes Opfindelse. Nogle Aar før den franske Revolution 1793 havde en lærd parisisk Doktor ved Navn Guillotin beskæftiget sig med at opfinde en Hemmetelsesmaade, der var lidt mindre barbarisk end Hængning.

Han udantke en Maskine, der, som han udbygte sig, vilde „vifte“ Hovedet af uden at forarsage Ejerens den mindste Smerte. — Maskinen blev dog ikke konstrueret, og Opfinderen troede den helgtem, indtil den en Dag under „Nædsfælskeredømmet“ pludselig kom til Synne aldeles som han havde beskrevet den. Pøbelen var henrykt over dens hurtige og udmærkede Arbejde og kaldte den straks la Guillotine, efter Opfinderen. Men den irrgjærlige Brug af hans Maskine smertede Doktoren saa dybt, at han forlod Frankrig for bestandig.

## En Boer-Datter.

To Ryttere galopperede henover den aabne „veldt“. Hestene var vaade af Sved og daskede med Stum over Bringen. De holdt Hovederne laust og jaandede tungt og anjængt, men de turde ikke sagne Jæsten af Frygt for Rytternes Spor.

Dege Mænd var Boere — Mænd, fortrolige med Landet, ja, man kunde sige næsten en Del af Landet. Deres Klæder var af grovt Læs, og de bar begge Mærker efter den Kamp, de havde deltaget i. Den ældstes venstre Arm var i Bind; og den yngre havde en Blænge over den ene Kind. De havde redet et langt Stykke, og kun fordi de var sjældent udholdende Mænd, var de i Stand til at ride længere.

Rundt omkring dem strakte „de veldt“ sig som en uendelig gul, solstegt Slette. Men deres skarpe Dine saa, at de nu nærmede sig det Sted, der maatte lunde gde dem Sikkerhed.

„Der er Gaarden,“ sagde den ældste pludselig, idet hun kastede Blikket ud over Landet foran sig. Den anden nikkede. „Det er vel et Spørgsmaal, om vore Heste kan naa den,“ mumlede han.

To Mil bag dem saaes en liden Skovlyng, der kom nærmere. Det var deres Forsølgere.

„De haler ind paa os,“ sagde den gamle Boer med sammenbidte Tænder, idet han saa sig tilbage. Men uden at fortælle en Mine blyttede han Skraet over fra den ene Side Munden til den anden og huggede Sporerne i Hestens Sider.

Den ene af de to Mænd, som saaledes blev forfulgte, var en Boer af den traditionelle Type. Han ejede den Gaard, som de søgte at naa, og havde ejet den i mange Aar. En stærk, lidenskabelig Kerlighed til det Land, hvori hans Haar var graaet, og til det jævne, landlige Liv, han havde levet, lygde hans Hjerter, og da hans Landsmand samlede sig for at forsvare Landet, sluttede han sig straks til dem. Han sendte intet til det Tyranni, der udvædes af Magthaverne i Transvaal, som tvang Englænderne til at stride ind. Han vidste kun, at han kæmpede for den frihed, hans Forfædre havde draget Hundreder af Mile for at erholde; han havde paa Majuba Hill og kæmpede ikke uden Haab.

Den anden Mand var en af den nye Generation. Han drømte om en hollandsk Republik i Syd Afrika, som skulde blive en stor og mægtig Nation. Da han var Søen af en kraftig Slægt, manglede han imidlertid ikke den Udholdenhed og det Mod i Jæren, som er kendetegnet paa en god Soldat. Han var med den ældre Mand, fordi han var forlovet med dennes Datter, der, uden at aue den Jæde, der truede dem, ventede dem paa Gaarden.

„Hvor mange er der?“ spurgte han, idet han med Tømmelingeren pegte bag over Skulderen.

„Kun nogle faa. Er vi først hjemme, kan vi byde dem Trods? Desuden kan Christina sige, og det er en Riffel i Huset.“

En smul Pige mødte dem. Hun var ung, kraftig bygget og vel udoilet. Hun saa paa sin fars forbundne Arm, paa sin forlovedes blodige Ansigt og paa de uomtættede, snevdrøpende Heste, og hendes Dine rettede et Spørgsmaal til de to Læere.

Med saa, korte Ord forklarede hendes forlovede, Poul, hendes Stillingen.

„Vor Kommando var ved at blive omringet,“ sagde han, „og vi maatte flygte. Tilbagetoget foregik i Worden, din Fader og jeg blev skilt fra de andre, og vi har maattet ride for Livet.“

„I blev forfulgte?“

„Ja.“

„Er der mange?“

„Nej! Nogle faa.“

Pigens Dine lignede. „Saa kan vi maatte holde Farmen“, sagde hun.

„Jeg tænker det; men du maa bruge det Sværd, som hænger inde i Stuen, og vi maa skynde os. De er ikke en Mil borte.“

De nødvendige Forberedelser var snart udførte. Kaffertjenerne var flygtede, og naar undtages en gammel Boer-Koende, der hjalp Christina i Huset, var Pigen og de to Mænd alene. Døren blev hurtigt laaset, og Binduerne tilspigrede.

Der blev en kort Benteslud. Skovlyngen kom nærmere og nærmere, og snart saa man en lille Afdeling Kavalleri.

„Kolonitropper!“ sagde den gamle Boer og lagde Tryk paa Debet; thi Boerne nærmede et langt stærkere Høb til

Kolonitropperne end til de regulære engelske Afdelinger.

Idet Rutterne kom paa Studovide, frydede Forlovederne. Christina ramte ikke. De ladede folddblodige Svævere igen og ventede paa den Salve, der zæledes mod deres Binduer.

Den var uden Virkning, og en resultatløs Kamp begyndte nu; thi Kolonitropperne havde ogsaa fundet Dækning.

Kun med lange Mellemrum blev der affjæret et Stud; det var en ensformig Kamp, men den viste, at begge Partier var lige bestemte paa ikke at give tabt.

Der hengik en Tid, før Angriberne opdagede, at Gaarden i Virkeligheden var præsiget dem.

Terrænet foran Huset var frit for Jæde, samt den aabne Mark rundt omkring lunde bestryges fra de forskellige Binduer.

Karsagen dertil var den, at Forlovederne ikke kunde sige paa et Punkt i Nærheden af Huset uden at udsætte sig for Jædens Rugler.

Denne sidste Bøne var let at naa. En igt Stenmur løb fraat over Pladsen og berøpte næsten Hjørnet af Bygningen. Naar en Mand krøb langs denne, kunde han komme saa nær, at han var i Sikkerhed for Jæden fra Binduerne. Vi dette gjort, vilde det være en let Sag at springe Døren og trænge ind i Huset.

Vi kommer nu til den sidste Del af Belejringen.

Kolonitropperne havde sprængt Døren til Huset, men fundet det tomt.

Christina, hendes Fader og hendes Kæreste var flygtet til det lange Stur, der laa bag ved Huset, og tjente til Stald og Opbevaringssted for alle Slags Agerbrugstødsfaber.

Idet de traadte ind i Skuret, blev de flet.

„Man har opdaget os!“ raabte Christina forvovlet. „Men hvis jeg kan holde denne Dør her, er der maatte Tid nok for eder, til at undslippe gennem Døren i den anden Ende; derpaa løber I gennem Haven og naar den dybe Skov nedenfor.“

Hun talte aandeløs, men med en indtrængende Styrke. Disse to Mænd var det dyrebareste, hun ejede i Verden. Og de maatte undslippe, koste, hvad det vilde.

„Hvordan vil du kunne holde Døren?“ udbrød Faderen.

„Tror du, jeg vil forlade dig nu i Jærens Stund?“ hoistede Poul.

„Du maa — du maa gaa nu; jeg kan ikke gøre meget; men jeg er i Stand til at kunne opholde dem saa længe, at du kan komme bort. Gaa nu, gaa for min Styld!“

Et Øjeblik nølede de! Men da de vidste, at de roimer (Kødsfælerne) ikke tilføjede Koinder noget ondt, skyndte de sig at bængete den eneste Udvej de havde.

Christina var nu alene. Om hun blot kunde holde Døren, kunde det gaa godt; men hvorledes skulde hun kunne det?

Der var ikke hundrede Alens Afstand mellem Huset og Skuret; forfølgere vilde være der, før hun kunde faa barikaderet Døren.

Men Døren maatte holdes, om det saa kun blev for et eneste Minut.

Paa Døren og Vægstolpen ved Siden var der to Højer, gennem hvilke man plejede at stifte en Trængsel for at trænge Døren. Væjterne var tomme og Stangen ikke at se. I det Øjeblik lyntes en af forfølgere at have naaet Døren.

Men Christina havde fundet en Udvej. Hun stak sin Arm gennem Væjterne, og hendes Underarm gjorde saaledes Tjeneste som Stang.

Et Sekund efter rystede Døren, og Christina bed Tænderne sammen.

„Døren er stængt!“, hørte hun en Siemme sige. Hun forstod at Døren vilde blive sprængt, men hun trak ikke sin Arm tilbage.

— Paa denne Maade vandt de to Boere Tid til at flygte. Christina stod som en Støtte, og holdt Døren i nogle Sekunder. Da den endelig gav efter, blev Mændene forbauset staaende. Det var dem i Begyndelsen vanstillet at begribe, at den Pige, der laa ved deres Fødder, kunde have modstaaet deres Anfald.

Christinas Arm var brøkket; men da

Sæt nyt og frisk Blod i Høns'flokken ved at faa nogle af Mads Larsen's ægte livskraftige Høner, og forklar dem nu, mens de er at faa, saa har De dem, naar Angeltiden kommer. Paa denne Tid af Aaret sælges de billigst. Disse Høner vil fremkalde en bedre Uge-Produktion i en Flok af almindelige Høns, og hvem, der har ægte Race-Høns, da vil saabanne berede forbedres i alle Points and Markings.



Abdresjet som sædvanlig  
**Mads Larsen, West Branch, Cedar Co., Iowa.**

## Et \$20 Nr. 4 elektrisk Bælte

tilligemed 27 Stykker Sølvvarer i en elegant Silkephylj Kiste for kun \$4.95.

For en kort Tid vil vi sende Dem et af vore verdensberømte Nr. 4 elektriske Bælter med dobbelte Batterier tilligemed 6 elegante Laanbgraverne, elstra tykt sølvetterede Bordviner, 6 Gaffer, 6 Spisestæker, 6 Tæller, en Smørfinn, en Sutterkise og en Kødgaafel. Disse Vaer kan ikke købes i nogen stor Forretning for mindre end \$12. En uuaabebillet for Kontrakt lættes os i Stand til at byde disse fortræde Godebæ. Bore Nr. 4 elektriske Bælter er laaledes konstrueret, at de kan spændes til at passe baade hør og smaa Retjener, og kan bruges af saavel Herrer som Damer og gæra Pæres at helbrede alle Blodsygdomme.

De behøver ingen Penge at sende, vi vil sende Dem bade Forlet og Sølvvarerne til Deres nærmeste Ekspreskontor til Underjællige. Derfor De finder det at være det ligetil Godebæ, De nogen Sinde har let, betal da Deres Agenten \$4.95, og Bæltet og Sølvvarerne er Deres. I Modsat faa Dab Agenten sende det tilbage paa vor Bestilling. Hvad mere kan De forlange?

Om De sender \$4.95 med Deres Bestilling, vil vi yderligere give Dem aldeles frit 6 elstra Tæller.

Vi hver Bestilling, vi modtager igennem „Danstere“, vil vi give 25c til Børnehjemmene i Baupaca og Elk Horn. Summen vil blive ligelig forbeholdt og vil blive sendt til „Danstere's“ Kontor, som vil svitere for samme igennem Bladet.

Send nu Deres Bestilling straks og send alle Ordre til  
**Prof. H. C. PETERSEN ELECTRIC BELT CO. NELSON, MINN.**

En lystig Fætter sammensignede Lyfken med et Svin, hvis Hale er besmurt med Fedt, og efter hvilket enhver løber og søger at faa fat. Det lykkes undertiden, men man kan bare ikke holde fast.

En Profætor spurgte et ungt Menneske, han eksaminerede: „Hvormange Pøler er der, og hvad hedder de?“

„Der er to Pøler, og jeg hedder Peterjen,“ var Svaret.

Mange Koffe — siger det gamle Ord — fordærver Mæden. — En Koffepige kan, i alt Fald nu om Stunder, tilforlædelig ogsaa besørge det samme i forsværlig Grad.

Mistro. Ikke at mistro nogen er Dumhed.

At mistro alle er Galssab. At mistro sig selv er det første Skridt imod Viddom.

Stinygge. En af Stinyggenes Følger er bl. a., at to Hunde æder tre Gang saa meget som een.

Staar sig selv i Huset. Naar vi læser de mange Anbefalinger, der daglig modtages af Fabrikanten af Dr. Peters Kurilo, kan vi ikke andet end undres over, at der endnu findes Familier, i hvis Medicinskab denne Medicin ikke har fundet en Plads. Dr. Dominik Ulrich, Shaw Ave. og Hartford St., St. Louis, Mo., skriver følgende: „Det er mig en Fornøjelse at kunne vidne om, hvilken udmærket Medicin Dr. Peters Kurilo er.“

Jeg føler mig nu frisk som en Bjæl og kan arbejde fridig, noget jeg ikke havde været i Stand til at gøre i de forløbne to Aar. Jeg led en hel Del af Emerter i Roggen og Hovedpine og var næsten hver Uge nødt til at gaa til sengs for en Dag eller to. Jeg raadspurgte nogle af de bedste Læger, men intet vilde hjælpe.“

Behag at erindre, at Kurilo ikke er nogen Apothekermedicin, men kan blot erholdes gennem autoriserede Lokalagenter. Derfor de ikke kan faa købt den i deres Nærhed. Skriv til Dr. Peter Kahney, 112-114 So. Hoop Ave., Chicago, Ill.

Quilt Monstre. Sofa og Maletæppe Bænk og Gulstol, som quilter, kude bade vor Blod med 400 kvadratiske, indbeholdende de smukke, uendelige, mest afsluttende og ljelede Maletæppe, fra gamle log cabin til Stjerne og puzze Quilts; ual mindelige og lme, tab; befatende 100 crazy stitches. Endes portofrit for 10 Gents.

LADIES' ART. CO., 74 R. ST. LOUIS, MO.

„Spøgefugle.“

Uværkeret dansk humorsitisk „Fugl“ med Roman. 5 Besøvnemer for 10 Gents i Fri-market.

„Spøgefuglen.“

Minneapolis, Minn.

Don't Be Fooled! Tak, the genuine, original ROCKY MOUNTAIN TEA Made only by Madison Medicine Co., Madison, Wis. It keeps you well. Our trade mark cut on each package. Price, 25 cents. Never sold in bulk. Accept no substitute. Ask your druggist.

Chicago & Milwaukee & St. Paul Banen,

den forreste medlem biske to Byer. Tog paa denne populære Pæne forlade Union Depot, Omaha, hver Dag, og har fær bindelse med Tog, som komme ind paa Union Pacific Station, Burlington, J. C. & M. V. etc.

Frægtige udbyrede Tog med Palads-Sovevogne, Puffet-Biblioteksvoagne, og Prisen er ikke højere end andre Baners. Angaaende nærmere Oplysninger med Hensyn til Banen, Priser etc. Skriv til

**F. A. Nash,**  
General Western Agent,  
1504 Rainam Str., Omaha, Neb.

## Et \$20 Nr. 4 elektrisk Bælte

tilligemed 27 Stykker Sølvvarer i en elegant Silkephylj Kiste for kun \$4.95.

For en kort Tid vil vi sende Dem et af vore verdensberømte Nr. 4 elektriske Bælter med dobbelte Batterier tilligemed 6 elegante Laanbgraverne, elstra tykt sølvetterede Bordviner, 6 Gaffer, 6 Spisestæker, 6 Tæller, en Smørfinn, en Sutterkise og en Kødgaafel. Disse Vaer kan ikke købes i nogen stor Forretning for mindre end \$12. En uuaabebillet for Kontrakt lættes os i Stand til at byde disse fortræde Godebæ. Bore Nr. 4 elektriske Bælter er laaledes konstrueret, at de kan spændes til at passe baade hør og smaa Retjener, og kan bruges af saavel Herrer som Damer og gæra Pæres at helbrede alle Blodsygdomme.

De behøver ingen Penge at sende, vi vil sende Dem bade Forlet og Sølvvarerne til Deres nærmeste Ekspreskontor til Underjællige. Derfor De finder det at være det ligetil Godebæ, De nogen Sinde har let, betal da Deres Agenten \$4.95, og Bæltet og Sølvvarerne er Deres. I Modsat faa Dab Agenten sende det tilbage paa vor Bestilling. Hvad mere kan De forlange?

Om De sender \$4.95 med Deres Bestilling, vil vi yderligere give Dem aldeles frit 6 elstra Tæller.

Vi hver Bestilling, vi modtager igennem „Danstere“, vil vi give 25c til Børnehjemmene i Baupaca og Elk Horn. Summen vil blive ligelig forbeholdt og vil blive sendt til „Danstere's“ Kontor, som vil svitere for samme igennem Bladet.

Send nu Deres Bestilling straks og send alle Ordre til  
**Prof. H. C. PETERSEN ELECTRIC BELT CO. NELSON, MINN.**

Hvor skal man bosætte sig?

I de Distrikter, hvor

**Louisville & Nashville Jernbanen**

gaar igennem,  
**The Great Central Southern Trunk Line**

Kentucky, Tennessee, Alabama, Mississippi, Florida,

hvor  
Farmere, Fruktavlere,  
Kvægdreivere,  
Fabrikanter og  
Spekulanter

vil finde de bedste Bilkar i De forenede Stater til at fræte flere Penge paa Grund af Mangden og Billigheden af Land og Farme,  
Lommer og Sten,  
Jern og Kul,  
Jern og Sten,  
Jern og Sten — alting.

Frisk Land, finansiel Hjælp, Statistiske for Raad forstatte.

Land og Farm fra \$1 00 pr. Acre og opad, og 500-1000 Acre — i det bedste Land, som kan lages gratis efter De forenede Staters Love for homestead.

Kom og se — Gæstgæstens Høst vil give enorme Nytaar.

Reiser til holt Pris Den første og tredje Tredobbel i hver Maaned.

Køb og byde bade De stuffer, og vi vil sige Dem hvor og hvorledes De kan lade det — men oplyst det itte, thi det vand belætes hurtig.

Læste Sagt, Kort og alle Oplysninger frit. Skriv til

**R. J. Wemyss,**  
General Immigration and Industrial Agent,  
Louisville, Ky.

Wg. Sell 40 lbs. SUGAR \$1.00

Wg. Sell 40 lbs. SUGAR \$1.00

Skal De rejse til Steder oif

eller syd for Chicago, saa bed Deres lokale Agent give Dem Bilet fra Omaha til Chicago med

Chicago & Milwaukee & St. Paul Banen,

den forreste medlem biske to Byer. Tog paa denne populære Pæne forlade Union Depot, Omaha, hver Dag, og har fær bindelse med Tog, som komme ind paa Union Pacific Station, Burlington, J. C. & M. V. etc.

Frægtige udbyrede Tog med Palads-Sovevogne, Puffet-Biblioteksvoagne, og Prisen er ikke højere end andre Baners. Angaaende nærmere Oplysninger med Hensyn til Banen, Priser etc. Skriv til

**F. A. Nash,**  
General Western Agent,  
1504 Rainam Str., Omaha, Neb.